
Van 10 tot 18 uur is ruim zat  
Amendement 

 
De gemeenteraad van Haarlem, in vergadering bijeen op 23 november 2017, ter 
bespreking van de Aanvulling Verordening winkeltijden Haarlem 2017;  

 

Overwegende dat: 
 
● Op kerst- en oudejaarsavond veel mensen gezellig bij elkaar willen komen; 
 
● Er naast de winkeliers en het winkelend publiek ook het winkelpersoneel belangen heeft; 

 
 
Constaterende dat: 
 
● Onder andere ondernemersvereniging Haarlem Centraal en supermarkten om verruiming van 
de openingstijden op zondag 24 december en zondag 31 december hebben verzocht; 

 
● Het verzoek tot verruiming van 08.00 uur tot 19.00 uur slechts als voorbeeld is gebruikt; 

 
 
Besluit: 
 
Het eerste artikel van de Wijzigingsverordening Verordening winkeltijden Haarlem 2017 
te wijzigen in:  
  
Artikel I Na artikel 2 sub A , tweede lid, wordt een nieuw lid toegevoegd, dat luidt als volgt: 3. 
Voor het in artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a en b en tweede lid van de Winkeltijdenwet 
vervatte verboden geldt op zondagen die vallen op 24 december en 31 december een 
vrijstelling voor winkels van 10.00 uur tot 18.00 uur.  
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 

 


